
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
 
Popayán, 28 Febrero  2022 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO   PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS - CAUCA 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: VALENCIA AURELIO 
RAD: 2017-00007 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
Zpermito presentar la Liquidación del Crédito a 28 de febrero  2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069186100012557   $                 3.224.700,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.224.700,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-ene-2017 31-mar-2017 71 2,44  $                     186.215,68 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     238.670,80 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     159.945,12 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      75.780,45 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      77.306,81 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      74.168,10 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      76.307,15 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      75.973,93 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      69.524,53 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      75.973,93 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      72.878,22 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      74.974,28 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      72.233,28 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      73.641,40 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      73.308,18 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      70.620,93 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      72.308,52 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      69.653,52 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      71.642,09 
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01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      70.975,65 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      65.611,90 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      71.642,09 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      69.008,58 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      71.642,09 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      69.008,58 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      71.308,87 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      71.308,87 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      69.008,58 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      70.642,43 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      69.008,58 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      69.975,99 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      69.642,77 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      66.084,85 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      70.309,21 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      67.073,76 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      67.643,46 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      65.138,94 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      67.310,24 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      67.976,68 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      66.106,35 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      68.309,90 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      64.494,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      66.643,80 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      64.644,49 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      59.291,48 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      64.977,71 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      62.559,18 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      64.311,27 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      62.236,71 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      64.311,27 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      64.644,49 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      62.236,71 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      63.978,05 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      62.559,18 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      64.311,27 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      65.977,36 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      61.398,29 

      

   Sub-Total  $                  7.519.140,55 

   TOTAL  $                  7.519.140,55 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   514.488,00  

31-jul-2015 31-jul-2016  TOTAL   $                   514.488,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   295.030,00  

01-ago-2016 19-ene-2017  TOTAL   $                   295.030,00  
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 otros conceptos autorizados por el demandado   12797,00 

   TOTAL  12797,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                8.341.455,55  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021096100002970   $                 5.200.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.200.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-ene-2017 31-mar-2017 71 2,44  $                     300.282,67 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     384.869,33 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     257.920,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     122.200,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     124.661,33 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     119.600,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     123.049,33 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     122.512,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     112.112,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     122.512,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     117.520,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     120.900,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     116.480,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     118.750,67 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     118.213,33 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     113.880,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     116.601,33 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     112.320,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     115.526,67 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     114.452,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     105.802,67 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     115.526,67 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     111.280,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     115.526,67 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     111.280,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     114.989,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     114.989,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     111.280,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     113.914,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     111.280,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     112.840,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     112.302,67 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     106.565,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     113.377,33 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     108.160,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     109.078,67 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     105.040,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     108.541,33 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     109.616,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     106.600,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     110.153,33 
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01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     104.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     107.466,67 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     104.242,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      95.610,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     104.780,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     100.880,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     103.705,33 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     100.360,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     103.705,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     104.242,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     100.360,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     103.168,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     100.880,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     103.705,33 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     106.392,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      99.008,00 

      

   Sub-Total  $                12.125.013,33 

   TOTAL  $                12.125.013,33 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   514.488,00  

30-oct-2015 30-abr-2016  TOTAL   $                   514.488,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   295.030,00  

01-may-2016 19-ene-2017  TOTAL   $                   295.030,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   12797,00 

   TOTAL  12797,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              12.947.328,33  

      

   TOTAL   $              21.288.783,88  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


